
平成２７年１０月１日 

３年次保護者各位 

福島県立いわき総合高等学校     

校  長  吉 田 豊 彦     

 

第２回自動車学校入校希望者説明会の実施について 

 

秋風の快い季節となり、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では在学中に自動車学校へ通うことを希望する３年次生に対し、「入校許可願」

を提出することにより、１０月１日以降の入校を認めております。また、許可する際には

例年高校生の自動車や二輪車の事故が発生しておりますので、安全教育の徹底を図るため、

保護者と生徒を対象に説明会を実施しております。 

 つきましては、今年度も下記の日程で実施いたしますので、御多忙中とは存じますが、

是非とも御出席くださいますようお願い申し上げます（入校許可証は保護者が御来校にな

った場合のみ発行いたします）。 

 当日出席される方は、生徒を通じて１０月１６日(金)までに各担任へ下記の申込書を御

提出ください。なお、学校敷地内には駐車場が確保できません。御来校の際は、公共交通

機関を御利用くださいますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  平成２７年１０月３０日(金) １６：００ ～ 

 

２ 会 場  会議室 

 

 ＊ 会場で自動車学校入校許可願を提出される方は、筆記用具と印鑑を必ず御持参くだ

さい。 

 ＊ 自動車学校に入校希望で、自動車学校入校希望者説明会に参加できなかった保護者

の方については、各クラス担任より後日連絡いたします。 

キリトリ 

 

第２回自動車学校入校希望者説明会申込書 

平成２７年  月  日 

 

 第２回自動車学校入校希望者説明会に参加します。 

 

 ３年次   組   番  生 徒 氏 名 

 

              保護者氏名                    印 


